
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  229 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLE SPESE 
SOSTENUTE PER L'ATTUAZIONE DEL REFERENDUM 
CONSULTIVO REGIONALE PER L'AUTONOMIA, DEL 22 
OTTOBRE 2017

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

10/04/2018

 237

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI10/04/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 229 DEL 10/04/2018 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLE SPESE SOSTENUTE PER 
L'ATTUAZIONE DEL REFERENDUM CONSULTIVO REGIONALE PE R 

L'AUTONOMIA, DEL 22 OTTOBRE 2017 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE U MANE 
 

 

 Viste ed esaminate le disposizioni contenute nel DGR n. 7053 del 04/09/2017   e nella 
circolare  Regione Lombardia n. 10/Ref,  in relazione alle spese di cui all’oggetto; 
 
 Ritenuta la necessità di provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese sostenute per 
l’attuazione del referendum consultivo regionale per l’autonomia del 22 ottobre 2017; 

 Accertata la regolarità della documentazione di tali spese, effettuate a fronte di 
determinazioni d’impegno e di atti di liquidazione; 

 Verificato che le competenze ai componenti dei seggi elettorali sono state liquidate in 
conformità a quanto stabilito dalla legislazione nazionale; 

Vista la deliberazione n. 12 in data 27 Febbraio 2018, con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio di Previsione Esercizio 2018/2020; 

Vista, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 in data 6 Marzo 2018, ad 
oggetto: “Approvazione PEG 2018 – Dotazioni Finanziarie ed organiche”; 

 Visti gli artt. 107 e 151 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 Visto il decreto sindacale n. 1 in data 01 febbraio 2017; 

 
DETERMINA 

 

1. Di approvare il rendiconto delle spese sostenute da questo Comune per l’attuazione degli 
adempimenti relativi al referendum consultivo regionale per l’autonomia del 22 ottobre 2017 e 
di rimetterlo alla Regione Lombardia per la relativa istruttoria da parte del competente UTR,  in 
conformità alle seguenti risultanze: 

 

Onorari ai componenti dei seggi elettorali € 6.214,00 

Retribuzione di prestazioni straordinarie € 6.372,07 

Stampati non forniti dallo Stato ---- 

Spese per il trasporto di materiale di arredamento delle singole sezioni 
elettorali e montaggio e smontaggio cabine 

€ 939,40 



DETERMINAZIONE N. 229 DEL 10/04/2018 

 

Spese per la propaganda elettorale 3.568,50 

Spese per l’assunzione di personale a tempo determinato ---- 

Spese postali  302,76 

Spese per altre necessità € 929,43 

Importo complessivo delle spese sostenute € 18.326,16 

 

 
2. Di disporre che l’Ufficio di Ragioneria trasmetta alla Regione Lombardia tramite l’applicativo 

dedicato SIAGE il relativo elaborato contabile, corredato della prevista documentazione 
giustificativa entro e non oltre il prescritto termine di legge perentorio del 23 aprile 2017; 

3.  Appurato che è già stato erogato un acconto pari a € 26.215,00, si determina un saldo a debito a 
carico di questo Ente pari a € 7.888,84, importo che verrà restituito a Regione Lombardia; 

4. Che, con successivo atto, verrà impegnata la spesa e liquidato l’importo a debito, non appena il 
competente dirigente UTR avrà attivato le procedure per la restituzione della somma in eccesso; 

5. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 
contabile. 

 
 

     LA RESPONSABILE 
        AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

         Dott.ssa Rossana ARNOLDI 
 

 

 


		2018-04-10T08:42:56+0200
	ARNOLDI ROSSANA




